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Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego – p. B. Kaczmarska – Michniak 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Błonia Krakowskie odbył I czytanie na posiedzeniu Rady 

Miasta Krakowa w dniu 23 kwietnia. To był druk Nr 1793.  Druk ten został jednak zdjęty z 

porządku obrad przed II czytaniem, które miało odbyć się 7 maja. Obecnie przedstawiany 

projekt to znaczy druk 1905 nie różni się od przedstawionego poprzednio. Druk ten poprzedni 

uzyskał pozytywną opinię Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. W 

związku z tym dzisiaj chcemy Państwu zaprezentować projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Błonia Krakowskie. Plan ten opracowany został 

przez Biuro Planowania Przestrzennego. Obszar, który obejmuje projekt planu to 60,4 ha, 

granice planu obejmują obszar, który macie Państwo tutaj przedstawiony, granice planu 

obejmują obszar ograniczony ulicą Piastowską, Al. 3 Maja, wschodnią granicą terenu Sokoła, 

ulica Piłsudskiego, Al. Krasińskiego, ulicą Dunin Wąsowicza, ul. Kałuży, Al. Focha i Na 

Błoniach. Przystąpienie do opracowania tego planu nastąpiło w związku z podjęciem przez 

Państwa uchwały 25 kwietnia 2012 roku. Wówczas określono cel i podstawowym celem jest 

stworzenie warunków przestrzennych dla prawidłowego funkcjonowania obszaru w oparciu o 

zasady zrównoważonego rozwoju oraz zachowanie ładu przestrzennego poprzez ochronę dóbr 

kulturowych i przyrodniczych takich jak Błonia Krakowskie jako zespół krajobrazowo – 

parkowy, zachowanie obszaru stanowiącego otwarcie widokowe na Błonia Krakowskie, 

zachowanie głównych osi widokowych ze Starego Miasta w kierunku Kopca Kościuszki, 

intensyfikację i podniesienie atrakcyjności funkcji lokalizowanych w otoczeniu przestrzeni 

publicznych. Projekt został sporządzony zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, został zaopiniowany i uzgodniony z właściwymi organami. Pierwsze 

wyłożenie projektu planu miało miejsce w okresie od 6 czerwca do 1 lipca 2013 roku, 

złożono wówczas 19 pism zawierających 73 postulaty, z czego 9 nie stanowiło uwag. 

Prezydent nie uwzględnił 41 postulatów stanowiących uwagi. W związku z uwzględnieniem 

uwag zaistniała konieczność ponowienia procedury planistycznej i wprowadzenia zmian w 

projekcie, uzyskania ponownych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzenie ponownego 

wyłożenia do publicznego wglądu. Drugie wyłożenie odbyło się pomiędzy 21 stycznia, a 18 

lutego 2014 roku. W wyniku tego wyłożenia złożono 17 pism zawierających 110 postulatów, 

w tym 76 stanowiących uwagi. Uwagi nie zostały uwzględnione przez Prezydenta. Nie 

uwzględnione przez Prezydenta uwagi zostały przekazane Radzie Miasta Krakowa jako 

załącznik Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu. W załączniku tym, w 

załączniku Nr 2 zawarto propozycje indywidualnego sposobu rozpatrzenia każdej ze 114 

uwag. W tej chwili Prezydent proponuje by rozstrzygnięcia w sprawie rozpatrzenia uwag  

pozostały bez zmian i tym samym wniesione uwagi, które nie zostały uwzględnione przez 

Prezydenta Miasta Krakowa również nie zostały uwzględnione przez Radę Miasta Krakowa. 

Dodatkowo pragnę Państwa poinformować, że na Sali są projektanci tego planu i w 

przypadku pytań, które Państwo będziecie zadawać, są gotowi na nie odpowiedzieć. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska i otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? 

Pan Radny Pietrus bardzo proszę. 
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Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! 

Ja chciałem jeszcze przypomnieć wcześniejszą historię bo w tamtej kadencji Grupa Radnych 

Klubu Prawo i Sprawiedliwość złożyła projekt uchwały samodzielnie, czyli nie jako 

Prezydent tylko jako Grupa Radnych bo do tego Rada też ma prawo, o przystąpieniu do planu 

miejscowego Błonia Krakowskie łącznie z najważniejszą częścią czyli samymi Błoniami 

Krakowskimi. I wtedy pamiętam argumentację, argumentacja była taka, po co wydajemy te 

pieniądze na ten plan, po co chronimy ten obszar skoro i tak jest chroniony,  bo konserwator 

na tym trzyma rękę, po co w końcu podejmujemy temat skoro to jest własność miasta, gminy 

i gmina sama sobie nie zrobi takich działań, które zaszkodzą Błoniom Krakowskim. I mało 

tego, dopiero po pół roku bo tyle czekaliśmy jako projektodawcy Prezydent, w tamtej 

kadencji, ówczesny Wiceprezydent prawdopodobnie przygotował analizę do tego planu bo 

ona jest wymagana prawnie, która mówiła, że jest to opinia negatywna, że nie należy 

przystępować do tego planu. I to było pierwsze podejście do tego planu nieudane. W tej 

kadencji jest dużo lepiej, oczywiście nastąpiło przystąpienie, cała procedura, dzisiaj jesteśmy 

praktycznie na finale z tym, że też mieliśmy jeden zgrzyt, niestety ten zgrzyt jest i trzeba o 

tym powiedzieć, że mimo wniosku Komisji Planowania Przestrzennego z poniedziałku 

Prezydent nie wniósł tego projektu uchwały pod obrady, dopiero Rada go wniosła i dlaczego 

to jest ważne, dlatego, że teoretycznie jeżeliby Rada Miasta Krakowa uchwaliła Studium za 

dwa tygodnie to ten plan miejscowy prawdopodobnie by przepadł i nie mielibyśmy planu 

miejscowego dla Błoń Krakowskich. Mówię tylko teoretycznie. W związku z tym wydaje mi 

się, że tym bardziej jest ważne żeby go uchwalić i zabezpieczyć ten teren przed, to 

eksponowane miejsce, przed jakąś tam dziwną zabudową czy zagospodarowaniem tym 

bardziej, że zakusy już niejednokrotnie były, a tego czego ja się boję, że przyjdzie jakaś 

bardziej „liberalna” Rada i będzie miała dużo lepsze pomysły na wykorzystanie tego terenu. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? W imieniu 

Prezydenta? Nie widzę. W takim razie stwierdzam, iż Rada odbyła I czytanie tego projektu. 

Ustalam termin wprowadzenia poprawek na 1 lipca 2014, godzina 15.oo, ostateczny termin 

zgłaszania poprawek na 3 lipca godzina 15.oo. Przechodzimy do kolejnego druku: 

 

UCHWALENIE ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA KRAKOWA. 

Jest to projekt Prezydenta, druk 1906, dziś odbywamy I czytanie. Bardzo proszę Panią 

Prezydent o przedstawienie tematu, ja poproszę o minutę przerwy, ponieważ to jest na tyle 

istotny dokument, że chciałbym żeby Radni wiedzieli, że takie coś się odbywa i mieli 

możliwość uczestnictwa. Bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na salę. Pani Prezydent 

mamy czas do godziny 15.oo, potem musi być przerwa i wznowienie po sesji drugiej 

absolutoryjnej, bo tak się umówiliśmy, że musi być przerwa, jest godzina 13.40, o 15.oo jest 

przerwa i o godzinie 16.oo skończenie sesji absolutoryjnej i potem dokończenie Sesji obecnej. 

Bardzo proszę Pani Prezydent Koterba. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – p. E. Koterba 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Dzisiaj jest chwila wyjątkowa bo mamy przyjemność przedstawić Państwu najważniejszy 

dokument planistyczny zgodnie z którym gmina będzie się rozwijała do 2030 roku, 

dokument, zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 


